De sanctis in mense decembris occurrentibus. Fo. ii.

malorum damnationem et sanctorum illuminationem: quia enim Basil. Deus facta in fusi purgatione in igne illo dividet calorē a splendore: et totū calorem misericordiam ad regionē damnatorum: et amplius crucis: et totū splendorē ad regionē bonorum: ut amplius socundent. Concomitantia autē iudicium erunt oculo. Num est disceptatio iudicis. Iohel. iii. Longregabo oēs gētes in vallem iōsaphat: et disceptabo cū eis. statuet enim oues a dextris: hedos aīt a sinistris: et cum eis disceptabit: vt dicitur Matth. xxv. Secundum est differentia ordinis: nam in iudicio illo. Quidā iudicant et percūtunt: sicut mali xpiani quib⁹ dicēt. Esuriū: et nō dedistis mihi mādūcare tc. Qui dām nō iudicant et percūnt: sicut infideles. de quibus dicēt. qui nō credit iam iudicatus est. Quidā iudicant et regnāt: sicut iusti qb⁹ dicēt. Esuriū: et dedistis mihi mādūcare. Quidā nō iudicant et regnāt: sicut apostoli quib⁹ primitiū: sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus israel. i. iudicant assistentes et sententiam approbatentes: et hoc fiet eis: ppter ipsorum honorem: ppter sententia confirmationē: et malorum reprobationē. Tertium erit insignia passionis. scilicet crucis: clavi. et circarices in corpore: unde cantat ecclesia: hoc signū crucis erit in celo cum dñs ad iudicandum venerit: et hoc faciet xps ad ostensionem sue vīcrozie: vt ostendat signa in quibus triumphauit. Ad declarationē sue misericordie: vt ostendat qualiter boni misericorditer salvantur. Et siue iusticie: vt ostendat qualiter peccati iuste damnantur. Quartum erit severitas iudicantis: non enim securit timore: cum sit iudicato: nec odio vel amore cum sit iustus: nec errore: cū sit sapientissimus. ps. Deus iudex iustus fortis et patiens. i. sapiens: quia qui parvus est: multa gubernatur sapientia. Quintū erit accusatio horribilis: habebit enim homo accusatores. primo diabolum. Apoca. xii. Proiectus est accusator fratrū nostrorum tc. Secundo proprium vitium. Sap. iii. Uenient in cognitionem peccatorum suorum: et traducunt illos ex adverso iniquitates eorum. Tertio torum mundū. Hecūs. Si queris quis te accuseret: dico torus mundus qui offendit creatorē offenso. Sexū erit testis infallibilis: habebit enim peccator tres testes. viii supra se: scilicet deum qui est iudex et testimoniū. Diere. xxix. Alium intra se: scilicet propriam conscientiam. Tertium iusta se: scilicet propriū angelum. Septimū erit artatio peccatoris: de quo Gregorius. Latere inquit erit impossibile apparere intolerabile. Octauū erit sententia irrevocabilis. Nam tribus ex causis appellatio nō recipit. Primo ppter iudicium excellentiarum. viii non appellat a sententia pape vel imperatoris: q̄ nō h̄z supiore. Secundo ppter criminis evidentiā. Nā in crimine notorio nō potest appellari. Tertio ppter rē nō differendā: vt est in sententia capitali: q̄ nō exigit dilationē: sed statim ex-

quis. Propter hec tria xp̄i sententia irrevocabilis erit. q̄ nec supiore h̄z: et osa ibi notoria erit et nihil qd̄ ibi ageret dilationē patief. Omnia enim fiunt in momento: in ictu oculi tc.

De aduentu dñi in speciali Cap. iii.

Huetus

domini specia lis duplex est. prim⁹ in mente ad sanctis candūz: de quo Job. xiiii. Ad eū veniemus: et mātionē apud eum faciemus. Secūs in morte ad premiandū: de quo Lu. xiiij. Et vos estore parati: quia qua hora nō putatis filius hōis venier. Horum duorum aduentū festa quīs ab ecclesia nūc commemorētur: a pluribas tamen deuoti us frequentissime recoluntur.

De sanctis Saturnino et Sisino martyribus. Cap. iii.

Aturninus et sisini

nūs martyres rome passi sunt sub maximiano imperatore: q̄ re diens de partibus aphrice dum oēs christianas ad afflictionem laboīs compelleret ad thermas edificandas ad fodientā baremā: et saturninus iam senex sarcinam ferre nō posset. sisinus et cyriacus diaconi marcelli pape eum lūtabant: vt diceat infra in passione marcelli. xvii. kalen. feb. Quod dñ maximiano nūciati fuisse: iussit eos teneri in carcere a laudatio pfecto: qui eos. xvii. diebus carcere mancipauit. A quib⁹ multi paganorum cōuersti sunt. Deinde pfecto pfectati saturnini senex et sisinus diaconus dñ idola sibi oblata cōminuerint: cōuersti sunt duo milites: papias et maurus: tūc lauditorius fuisse saturnini et sisini in ecclēo leuatos attrahi nervis et fusilibus et scorplonibus cedi. Papiam hō et maurus se xpianos pfectentes ora lapidibus cefos carcere trudi fecit. Saturnini hō et sisini ecclēo depositos decollari mādauit: qui ducti via romana militarlo sedo ab urbe capite celi sunt: crux corpora tarson cū Johāne pfecto sepelierūt in predio suo via salaria vetere. iii. kalē. decembris.

De sc̄to saturnino ep̄o et martyre. Cap. v.

Aturnin' ep̄s

t martyr ab apostolor̄ discipulis ordinat⁹ est. qui prim⁹ ep̄s tolosane vidi direct⁹ xp̄m pdicauit: et duz septuix tūta capitolii quod iter do mū suā et ecclesiā situz erat; iter ageret: demo

a ii